
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 18.06.2019 № 24 

 

О внесении изменений в решение Муниципаль-

ного совета муниципального образования Фин-

ляндский округ от 06.11.2018 № 44 «Об утвер-

ждении местного бюджета муниципального об-

разования Финляндский округ на 2019 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2019 

год: 

- по доходам в сумме  132 303,8 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 132 811,7 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 507,9 тыс. руб.» 

2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                 В.Ф. Беликов 



2 

 

   Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.06.2019 г. № 24 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
 

(тыс. 

руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3850,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4310,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

3650,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

3740,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации) 

3740,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

-90,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

210,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

210,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 

450,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городов федерального значения 

450,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

-300,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

-300,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения 

-300,0 



3 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную сто-

имость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга в соответствии с зако-

нодательством Санкт-Петербурга 

-300,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

-160,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-

конодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использо-

ванием платежных карт 

40,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

-200,0 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских му-

ниципальных образований городов федераль-

ного значения 

-200,0 

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные гла-

вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администра-

тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 

за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

-200,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные гла-

вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администра-

тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 

за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

400,0 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные гла-

вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администра-

тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге", 

за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

-200,0 

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге" 

-200,0 

Итого 3850,0 
 

 



4 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18 06.2019 г. № 24 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГРБ

С 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       3 146,3 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     -456,7 

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

920 01 04     -440,7 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по реше-

нию вопросов местного 

значения 

920 01 04 99000 

00006 

  -440,7 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 -472,4 

1.1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 -472,4 

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 31,6 



5 

1.1.1.1.2.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 31,6 

1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассиг-

нования 

920 01 04 99000 

00006 

800 0,1 

1.1.1.1.3.

1. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 0,1 

1.1.2. Другие общегосудар-

ственные вопросы 

920 01 13     -16,0 

1.1.2.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о со-

циально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

920 01 13 05000 

80029 

  -12,4 

1.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 -12,4 

1.1.2.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 -12,4 

1.1.2.2. Расходы на участие в 

профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 01 13 01000 

90013 

  -3,2 

1.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд  

920 01 13 01000 

90013 

200 -3,2 

1.1.2.2.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 -3,2 



6 

1.1.2.3. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90014 

  -0,1 

1.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 -0,1 

1.1.2.3.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 -0,1 

1.1.2.4. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90016 

  -0,1 

1.1.2.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

200 -0,1 

1.1.2.4.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 -0,1 

1.1.2.5. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 01 13 02000 

90015 

  -0,1 

1.1.2.5.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 -0,1 

1.1.2.5.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 -0,1 



7 

1.1.2.6. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профи-

лактике дорожно-

транспортного травма-

тизма на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 01 13 03000 

90018 

  -0,1 

1.1.2.6.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 -0,1 

1.1.2.6.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 -0,1 

1.2. Национальная экономика 920 04 00     -0,3 

1.2.1. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     -0,3 

1.2.1.1 Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 04 12 12000 

20034 

  -0,3 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 -0,3 

1.2.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 -0,3 

1.3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     1 960,2 

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     1 960,2 

1.3.1.1. Расходы на благоустрой-

ство придомовых терри-

торий и дворовых терри-

торий муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03021 

  656,2 

1.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 656,2 

1.3.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 656,2 



8 

1.3.1.2. Расходы на озеленение 

территории муниципаль-

ного образования 

920 05 03 06000 

03023 

  154,0 

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 133,0 

1.3.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 133,0 

1.3.1.2.2. Иные бюджетные ассиг-

нования 

920 05 03 06000 

03023 

800 21,0 

1.3.1.2.2.

1. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 21,0 

1.3.1.3. Расходы на прочие меро-

приятия в области благо-

устройства на территории 

муниципального образо-

вания 

920 05 03 06000 

03024 

  650,0 

1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 650,0 

1.3.1.3.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 650,0 

1.3.1.4. Расходы на устройство 

искусственных неровно-

стей на проездах и въездах 

на придомовых террито-

риях и дворовых террито-

риях муниципального об-

разования 

920 05 03 06000 

03030 

  500,0 

1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

200 500,0 

1.3.1.4.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

240 500,0 

1.4. Образование 920 07 00     -298,7 

1.4.1. Молодёжная политика 920 07 07     -31,1 

1.4.1.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

920 07 07 08000 

90026 

  -31,1 



9 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 -31,1 

1.4.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 -31,1 

1.4.2. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     -267,6 

1.4.2.1. Расходы на участие в 

профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на террито-

рии муниципального об-

разования 

920 07 09 01000 

90013 

  -83,8 

1.4.2.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 -83,8 

1.4.2.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 -83,8 

1.4.2.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилак-

тике правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 02000 

90014 

  -9,0 

1.4.2.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 -9,0 

1.4.2.2.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 -9,0 

1.4.2.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 07 09 02000 

90015 

  -9,4 



10 

1.4.2.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 -9,4 

1.4.2.3.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 -9,4 

1.4.2.4. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профи-

лактике дорожно-

транспортного травма-

тизма на территории му-

ниципального образова-

ния 

920 07 09 03000 

90018 

  -58,5 

1.4.2.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 -58,5 

1.4.2.4.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 -58,5 

1.4.2.5. Расходы на проведение 

работ по военно-

патриотическому воспи-

танию граждан на терри-

тории муниципального 

образования 

920 07 09 07000 

40025 

  -106,9 

1.4.2.5.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 -106,9 

1.4.2.5.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 -106,9 

1.5. Культура, кинематогра-

фия 

920 08 00     2 091,3 

1.5.1. Культура 920 08 01     2 091,3 

1.5.1.1. Расходы на организацию 

и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

920 08 01 08000 

90026 

  2 066,8 

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 2 066,8 



11 

1.5.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 2 066,8 

1.5.1.2. Расходы на организацию 

и проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зре-

лищных мероприятий на 

территории муниципаль-

ного образования 

920 08 01 09000 

05027 

  24,5 

1.5.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 24,5 

1.5.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 24,5 

1.6. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     -119,4 

1.6.1. Массовый спорт 920 11 02     -119,4 

1.6.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  -119,4 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 -119,4 

1.6.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 -119,4 

1.7. Средства массовой ин-

формации 

920 12 00     -30,1 

1.7.1. Периодическая печать и 

издательства 

920 12 02     -30,1 



12 

1.7.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о со-

циально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

920 12 02 05000 

80029 

  -30,1 

1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 -30,1 

1.7.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 -30,1 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       690,7 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     690,7 

2.1.1. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных обра-

зований 

974 01 03     690,7 

2.1.1.1. Компенсационные расхо-

ды на осуществление де-

путатской деятельности 

депутатам, осуществляю-

щим свои полномочия на 

непостоянной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  -4,1 

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 -4,1 

2.1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 -4,1 

2.1.1.2. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  694,8 



13 

2.1.1.2.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 690,7 

2.1.1.2.1.

1 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 690,7 

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 4,1 

2.1.1.2.2.

1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 4,1 

Итого 3 837,0 

 

       

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.06.2019 г. № 24 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расхо-

дов классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     234,0 

1.1. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

01 03     690,7 

1.1.1. Компенсационные расхо-

ды на осуществление де-

путатской деятельности 

депутатам, осуществляю-

щим свои полномочия на 

непостоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  -4,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00003 

100 -4,1 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 -4,1 

1.1.2. Аппарат Муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  694,8 



15 

1.1.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 03 99000 

00004 

100 690,7 

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 690,7 

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 4,1 

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 4,1 

1.2. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04     -440,7 

1.2.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  -440,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99000 

00006 

100 -472,4 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-

налу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 -472,4 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 31,6 



16 

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 31,6 

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 99000 

00006 

800 0,1 

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 0,1 

1.3. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     -16,0 

1.3.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

01 13 05000 

80029 

  -12,4 

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 -12,4 

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

240 -12,4 

1.3.2. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

01 13 01000 

90013 

  -3,2 

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 -3,2 

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

240 -3,2 

1.3.3. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90014 

  -0,1 



17 

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 -0,1 

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

240 -0,1 

1.3.4. Расходы на участие в реа-

лизации мероприятий по 

охране здоровья граждан 

от воздействия окружаю-

щего табачного дыма на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90016 

  -0,1 

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90016 

200 -0,1 

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

240 -0,1 

1.3.5. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

01 13 02000 

90015 

  -0,1 

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 -0,1 

1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

240 -0,1 

1.3.6. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

01 13 03000 

90018 

  -0,1 

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 -0,1 



18 

1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

240 -0,1 

2. Национальная экономика 04 00     -0,3 

2.1. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     -0,3 

2.1.1. Содействие развитию ма-

лого бизнеса на террито-

рии муниципального обра-

зования 

04 12     -0,3 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 -0,3 

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

240 -0,3 

3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     1960,2 

3.1. Благоустройство 05 03     1960,2 

3.1.1. Расходы на благоустрой-

ство придомовых террито-

рий и дворовых террито-

рий муниципального обра-

зования 

05 03 06000 

03021 

  656,2 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 656,2 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 656,2 

3.1.2. Расходы на озеленение 

территории муниципаль-

ного образования 

05 03 06000 

03023 

  154,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 133,0 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 133,0 

3.1.2.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

05 03 06000 

03023 

800 21,0 



19 

3.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

05 03 06000 

03023 

850 21,0 

3.1.3. Расходы на прочие меро-

приятия в области благо-

устройства на территории 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03024 

  650,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 650,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 650,0 

3.1.4. Расходы на устройство ис-

кусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях 

и дворовых территориях 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03030 

  500,0 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03030 

200 500,0 

3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

240 500,0 

4. Образование 07 00     -298,7 

4.1. Молодёжная политика 07 07     -31,1 

4.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

07 07 08000 

90026 

  -31,1 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 -31,1 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 -31,1 

4.2. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     -267,6 



20 

4.2.1. Расходы на участие в про-

филактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) лик-

видации последствий про-

явления терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образо-

вания 

07 09 01000 

90013 

  -83,8 

4.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 -83,8 

4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

240 -83,8 

4.2.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилакти-

ке правонарушений на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90014 

  -9,0 

4.2.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 -9,0 

4.2.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

240 -9,0 

4.2.3. Расходы на участие в ме-

роприятиях по профилак-

тике незаконного потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципаль-

ного образования 

07 09 02000 

90015 

  -9,4 

4.2.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 -9,4 

4.2.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 -9,4 



21 

4.2.4. Расходы на участие в реа-

лизации мер по профилак-

тике дорожно-

транспортного травматиз-

ма на территории муници-

пального образования 

07 09 03000 

90018 

  -58,5 

4.2.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 -58,5 

4.2.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

240 -58,5 

4.2.5 Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на террито-

рии муниципального обра-

зования 

07 09 07000 

40025 

  -106,9 

4.2.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 -106,9 

4.2.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 -106,9 

5. Культура, кинематогра-

фия 

08 00     2091,3 

5.1. Культура 08 01     2091,3 

5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

08 01 08000 

90026 

  2066,8 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 2066,8 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 2066,8 



22 

5.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и про-

ведении городских празд-

ничных и иных зрелищ-

ных мероприятий на тер-

ритории муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  24,5 

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 24,5 

5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 24,5 

6. Физическая культура и 

спорт 

11 00     -119,4 

6.1. Массовый спорт 11 02     -119,4 

6.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  -119,4 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 -119,4 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 -119,4 

7. Средства массовой ин-

формации 

12 00     -30,1 

7.1. Периодическая печать и 

издательства 

12 02     -30,1 

7.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные ор-

ганами местного само-

управления, на опублико-

вание информации о соци-

ально-экономическом и 

культурном развитии му-

ниципального образова-

ния 

12 02 05000 

80029 

  -30,1 



23 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 -30,1 

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

240 -30,1 

Итого 3837,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.06.2019 г. № 24 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    

(тыс. 

руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 234,0 

1.1. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 690,7 

1.2. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 -440,7 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 01 13 -16,0 

2. Национальная экономика 04 00 -0,3 

2.1. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 -0,3 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1960,2 

3.1. Благоустройство 05 03 1960,2 

4. Образование 07 00 -298,7 

4.1. Молодёжная политика 07 07 -31,1 

4.2. Другие вопросы в области образования 07 09 -267,6 

5. Культура, кинематография 08 00 2091,3 

5.1. Культура 08 01 2091,3 

6. Физическая культура и спорт 11 00 -119,4 

6.1. Массовый спорт 11 02 -119,4 

7. Средства массовой информации 12 00 -30,1 

7.1. Периодическая печать и издательства 12 02 -30,1 

Итого 3837,0 

                                                                                                                      

 

     
 

 

 

 

 



25 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.06.2019 г. № 24 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-13,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-13,0 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-3850,0 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

3837,0 

  

Итого источников финансирования дефици-

та бюджета 

-13,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


